

Solid Production A/S
Ståltej 8, 6900 Skjern

Årsrapport for
13. februar - 31. december 2019

CVR-nr. 40 26 03 74

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. september 2020.

Søren Christian Dahl
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 13. februar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Solid Production A/S Stålvvej 8 6900 Skjern Telefon: 97 32 33 00 Hjemmeside: www.solidproduction.dk CVR-nr.: 40 26 03 74 Stiftet: 13. februar 2019 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 13. februar 2019 - 31. december 2019 1. regnskabsår
Bestyrelse	Søren Christian Dahl, formand Erling Jensen Niels Jørgen Nielsen
Direktion	Jan Enemark
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Modervirksomhed	Solid Group A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Solid Production A/S er et selskab 100 % ejet af Solid Group A/S, som er ejet af Buur Invest A/S, Maskinfabrikken af 1. maj 1977 ApS og Innoventura A/S

Selskabets aktiviteter består i at udvikle og levere høj kvalitetsprodukter i form af Husstandsvindmøller til slutbrugere og Elektriske Varmepumper til Fjernvarmeværker og industri.

Underleverandøraktiviteten for aluminium og stål bearbejdning er afviklet i 1. kvartal 2020 og er ikke mere en del af forretningsgrundlaget. Det samme gør sig gældende for Husstandsmøller til det japanske marked, da de geografiske udfordringer produktteknisk var for store, og dermed også en rentabilitet der var utrolig ringe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2019 var et rekonstruktionssår efter selskabets konkurs i februar 2019. Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 viser et underskud på -4.520.672 DKK, og en balance pr. 31.12.2019 der viser en egenkapital på 2.979.328 DKK.

Det negative resultat kan henføres til, at der er kommet mange nye medarbejdere til, gennemført betydelige udviklingsomkostninger og for lille en dækningsgrad på mange af aktiviteterne.

Resultatet for 2019 anses som utilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt hele virksomhedskapitalen. Der henvises i den forbindelse til note 1.

Den forventede udvikling

Resultatet for 2020 forventes at blive vendt til et positivt resultat på 1 mio. DKK før skat under forudsætning af marginal indflydelse af Covid 19.

Solid Production A/S formål er følgende:

- Solid-Group skal være kendt for værende en troværdig partner internationalt, hvor kunder altid får indfriet forventninger til kvalitet, pris og leveringstid.
- Solid-Group skal være konkurrencedygtig og kende sine vigtigste kunder og fastholde dem som merkøbskunder.
- Solid-Group skal udvikle sig til en attraktiv og økonomisk sund virksomhed, der fortsat kan tiltrække, engagere og fastholde medarbejdere i et miljø med synlig ledelse, fælles holdninger og uddelegeret ansvar.
- Solid-Group skal fremstå som en virksomhed med en stærk grøn profil.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	13/2 2019 - 31/12 2019
Bruttofortjeneste	20.806.652
2 Personaleomkostninger	-25.116.476
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-964.091
Driftsresultat	-5.273.915
Andre finansielle indtægter	89.051
Øvrige finansielle omkostninger	-603.601
Resultat før skat	-5.788.465
3 Skat af årets resultat	1.267.793
Årets resultat	-4.520.672
Forslag til resultatdisponering:	
Disponeret fra overført resultat	-4.520.672
Disponeret i alt	-4.520.672

Balance

Aktiver		
Note	31/12 2019	13/2 2019
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	408.333	0
4 Udviklingsprojekter under udførelse	4.000.000	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.408.333</u>	<u>0</u>
5 Indretning af lejede lokaler	440.502	0
5 Produktionsanlæg og maskiner	2.357.642	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.798.144</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.206.477</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	9.647.882	0
Varebeholdninger i alt	<u>9.647.882</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.261.657	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	14.850.848	0
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	27.858.810	0
Tilgodehavende selskabsskat	2.286.941	0
Andre tilgodehavender	369.656	0
Tilgodehavender i alt	<u>50.627.912</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>400.000</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>60.275.794</u>	<u>400.000</u>
Aktiver i alt	<u>67.482.271</u>	<u>400.000</u>

Balance

Passiver		
Note	31/12 2019	13/2 2019
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	2.500.000	400.000
Overført resultat	479.328	0
Egenkapital i alt	2.979.328	400.000
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.019.148	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.019.148	0
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	10.000.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.000.000	0
Anden gæld	1.251.607	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.251.607	0
Gæld til pengeinstitutter	16.434.501	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.860.962	0
Anden gæld	5.936.725	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	44.232.188	0
Gældsforpligtelser i alt	63.483.795	0
Passiver i alt	67.482.271	400.000
1 Usikkerhed om going concern		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 13. februar 2019	400.000	0	400.000
Kontant kapitaludvidelse	2.100.000	0	2.100.000
Koncerttilskud	0	5.000.000	5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.520.672	-4.520.672
	<u>2.500.000</u>	<u>479.328</u>	<u>2.979.328</u>

Noter

13/2 2019
- 31/12 2019

1. Usikkerhed om going concern

Koncernens selskaber har samlet tabt egenkapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Kapitalen forventes reetableret via fremtidig positiv indtjening.

Det er væsentligt for koncernens kapitalberedskab og fortsatte drift, at koncernens indtjeningsevne forbedres i de kommende år, hvorfor der i høj grad fortsat er fokus herpå. Der forventes et forbedret resultat i 2020.

Koncernen er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter. Koncernens bankforbindelse har bekræftet opretholdelsen af de nuværende kreditter under forudsætning af, at de nuværende budgetter for 2020 kan opretholdes.

Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation, følger ledelsen den økonomiske situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksom på de usikkerheder og risici der er forbundet hermed.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	22.590.068
Pensioner	1.836.132
Andre omkostninger til social sikring	557.921
Personaleomkostninger i øvrigt	132.355
	<u>25.116.476</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>37</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-2.286.941
Årets regulering af udskudt skat	1.019.148
	<u>-1.267.793</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>	<u>Udviklingspro- jekter under udførelse</u>
Kostpris 13. februar 2019	0	0
Tilgang	<u>500.000</u>	<u>4.000.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>500.000</u>	<u>4.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 13. februar 2019	0	0
Årets afskrivninger	<u>91.667</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>91.667</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>408.333</u>	<u>4.000.000</u>

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>
Kostpris 13. februar 2019	0	0
Tilgang	<u>474.920</u>	<u>3.195.648</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>474.920</u>	<u>3.195.648</u>
Af- og nedskrivninger 13. februar 2019	0	0
Årets afskrivninger	<u>34.418</u>	<u>838.006</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>34.418</u>	<u>838.006</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>440.502</u>	<u>2.357.642</u>

31/12 2019

13/2 2019

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 13. februar 2019	400.000	400.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>2.100.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.500.000</u>	<u>400.000</u>

Virksomhedskapitalen består af 2.500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der er siden selskabets stiftelse sket følgende kapitalændringer:
Kapitalforhøjelse på nom. 2.100.000 kr. den 19. februar 2019

Noter

31/12 2019

13/2 2019

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 16.435 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet er givet sammen med følgende selskaber i Solid koncernen:

- Solid Wind Power Europe ApS
- Solid Wind Power International A/S
- Solid Group A/S
- Solid Energy A/S

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	9.648
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.231
Driftsinventar og driftsmateriel	2.358
Goodwill	408

Stillede arbejdsgarantier udgør pr. 31. december 2019 i alt 4.001 t.kr.

8. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.828 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-51 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.204 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Buur Holding ApS, CVR-nr. 34 61 84 45 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.